
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Viernes 11 de marzo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 10975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
87

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

8768 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Asuntos
Exteriores  y  de  Cooperación.  Objeto:  Cambio  de  cubierta  de  la
cancillería  de la  Embajada de España.  Expediente:  2015130207O.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Asuntos Exteriores y de Cooperación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaría de Asuntos Exteriores

y de Cooperación.
c) Número de expediente: 2015130207O.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Cambio de cubierta de la cancillería de la Embajada de España .
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45261000 (Trabajos de construcción de

cubiertas y estructuras de cerramiento y trabajos conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 239.334,93 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 239.334,93 euros. Importe total:
239.334,93 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 23 de noviembre de 2015.
c) Contratista: Guardado's General Contractors LLC.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 209.985,00 euros. Importe

total: 209.985,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El único criterio a considerar era el precio

y la empresa adjudicataria presentó la oferta más ventajosa.

Madrid, 8 de marzo de 2016.- El Subsecretario de Asuntos Exteriores y de
Cooperación.

ID: A160011004-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-03-10T16:16:25+0100




